

## ANUNCIO

RESOLUCION ALEGACIONES DEL PRIMER EJERCICIO DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA PROVISIÓN POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y MEDIANTE OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO

El Tribunal calificador del procedimiento selectivo convocado para la provisión de una plaza de Policia Local del Ayuntamiento de Barbastro, reunido el día 23 de junio de 2022, siendo las 9 horas, ha quedado integrado por:

Presidente: Vicente Barfaluy Buil

Vocales:

Raúl Merino Escribano

Alfonso Mur Bergua

Daniel Begueria Salamero

Secretaria: M<sup>a</sup> Pilar Ballarín Buisán

Ha adoptado los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones, se da cuenta de las presentadas, adoptándose los acuerdos que se indican, para cada una de ellas:

- Respecto de la pregunta 63, examinada la misma, se concluye la existencia de error en su formulación, por lo que se decide **anularla** y sustituirla por la R-2
- Respecto de la pregunta 80, examinada la misma, se concluye que: La mención a la fecha del “Compromiso de Caspe” viene recogida en el preámbulo de la Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, de reforma del Estatuto de Autonomía de Aragón. ANEXO II “Programa de los ejercicios de conocimientos”, por lo que se **desestima** la alegación presentada.
- Respecto de la pregunta 95, se **ACEPTA**. Ya que la pregunta, pertenece al Título XI, “Delitos contra el Honor”, de la Ley Orgánica 10/1995 del Código Penal. No estando dicho título incluido en el ANEXO II Programa de los ejercicios de conocimientos.” Se sustituye por la R-3
- Respecto de la pregunta de Reserva R2, se **DESESTIMA**. No siendo correcta la opción de respuesta c), ya que la respuesta b) dice: “Los que promuevan, favorezcan o faciliten el consumo ilegal de drogas tóxicas, estupefacientes o sustancias psicotrópicas, o las **posean**.”
- Siendo que el enunciado del art. 368 de la L.O. 10/1995, de 23 de noviembre, del Código Penal, dice literalmente: “Los que promuevan, favorezcan o faciliten el consumo ilegal de drogas tóxicas, estupefacientes o sustancias psicotrópicas, o las posean **con aquellos fines**.”



- Siendo necesaria para la tipificación, que la posesión sea para “aquellos fines” que se mencionan anteriormente, siendo que la mera posesión (en caso de que sea para consumo propio, no se considera delito).

SEGUNDO.- Publicar la plantilla definitiva de respuestas, que queda como sigue:

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS AL PRIMER EJERCICIO “TIPO TEST” DE LA OPOSICIÓN A POLICIA LOCAL DE BARBASTRO 2022

1	a	18	a	35	a	52	c	69	b	86	c
2	c	19	b	36	c	53	b	70	a	87	a
3	b	20	c	37	a	54	b	71	a	88	a
4	b	21	a	38	c	55	b	72	a	89	c
5	c	22	a	39	a	56	c	73	b	90	b
6	c	23	a	40	b	57	c	74	b	91	a
7	b	24	c	41	c	58	c	75	c	92	c
8	a	25	c	42	c	59	b	76	a	93	b
9	c	26	a	43	a	60	a	77	c	94	c
10	a	27	b	44	c	61	c	78	c	95	ANULADA SUST. R- 3
11	c	28	b	45	b	62	a	79	b	96	c
12	a	29	b	46	b	63	ANULADA SUST.R- 2	80	c	97	b
13	a	30	b	47	c	64	c	81	a	98	c
14	b	31	b	48	a	65	b	82	b	99	b
15	b	32	c	49	b	66	a	83	b	100	c
16	c	33	a	50	a	67	ANULADA SUST.R-1	84	a		
17	a	34	c	51	c	68	b	85	c		

PREGUNTAS DE RESERVA

R1	a
R2	a
R3	b



R4	c
R5	a
R6	c
R7	c
R8	a
R9	c
R10	a
R11	a
R12	b

Lo que se hace publico para conocimiento de los interesados, en Barbastro, a fecha de firma electrónica. El Presidente del Tribunal.

